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Przygwożdżone Kiattisfwa 
POLSKA NIE KONCENTRUJE WOJSK 

NA GRANICY KOWIEŃSKIEJ. 
Berlin, 20 marca. 

Poselstwo Htewskie oficjalnie demen
tuje wszelkie pogłoski o koncentracji 
wojsk polskich na granicy litewskiej 
Wszystkie te pogłoski w najmniejszym 
stopniu nie odpowiadają prawdzie. Po
selstwo zwraca uwagę na to, że zarówno 
Litwa jak i Polska są członkami Ligi na
rodów, a wiec ewentualne spory pomię
dzy temi państwami mogą bvć rozstrzy
gnięte na drodze ugodowej. 
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Obszarnicy niemieccy 
I BOJA SIE POLSKICH KARTOFLI. 

Berlw, 20 marca* 
„Deutsche Tageszeitung" nawołuje a-

grarjuszy nlemłeckteh do walki przeciw
ko traktatowi handlowemu z Polską. 
Traktat handlowy byłby katastrofą dla 
rolnictwa niemieckiego wobec stale 
wzmagającej się produkcji polskiej. Zie
mniaki polskie mogą zupełnie zalać po 
cenach niskich rynek •niemiecki, gdyż 
produkcja jest o 50 procent wyższa. 

Prez. Coolidge 
WYWICHNĄŁ NOGE. 

i., i 2 0 marca. 
Prezydent Stanów Zjednoczonych, 

Coołldge, wywichnął sobie prawą nogę 
podczas przechadzki w parku. 

Likwidacja strejku w Łodzi. 
Dzś ruszą wszystkie fabryki,—W związkach robotniczych odby

wają się gorące debaty na temat ubiegłego strejku. 
Ostre pogotowie policji odwołane. 

Wolna na Bałkanscli? 
SENSACYJNE PRZYGOTOWANIA NA 
GRANICY ALBAŃSKO - JUGOSŁO

WIAŃSKIEJ. 
Białogród, 20 marca. 

Agencja telegraficzna „Avala" upo
ważniona jest do oświadczenia, że ogło
szone przez rzymski „Giornale d'ltalia" 
wiadomości o rzekomych przygotowa
niach wojsk jugosłowiańskich wzdłuż 
granicy albańskiej i włoskiej, jakoteż in
formacje londyńskiego „Timesa", pocho
dzące niewątpliwie z tegc samego źró
dła, o rzekomym zamiarze Jugosławjl 
wywołania w Albanji zamachu stanu 1 
obalenia obecnego rządu w Tiranie, są od 
Początku do końca zmyślone i rozpo
wszechniane wśród opinji publicznej z wi 
docznym zamiarem zdyskredytowania 
*.a pomocą mistyfikacji pokojowej poli
tyki rządu bałkańskiego, ujawnianej prze 
zeń w całem postępowaniu, a w szcze
gólności w całym szeregu ofiar z jego 
strony. 

W dniu wczorajszym odbyło się po
siedzenie komisji strejkowej, która likwi
duje obecnie strejk w przemyśle. 

Postanowiono wysłać do wszystkich 
oddziałów związku na prowincji zawia
domienia o zakońszonyra strejku z we
zwaniem do robotników, by podjęli na-
powrót prace w fabrykach. 

Pozatem wszystkie zwzląkl postano-
nowiły wydać wspólną odezwę do robo
tników, w której wskazano, że oddając 
zatarg w ręce rządu, związki mają na
dzieję, że krzywda, jakiej doznawali ro
botnicy z powodu niskich zarobków, zo
stanie naprawiona. 

Co do pracowników biurowych 1 maj
strów, to twierdzenie przemysłowców, 
jakoby arbitraż ich nie obejmował, nic 
jest słuszne, gdyż w telcfonogramie insp. 
Klotta wyraźnie zaznaczono, że arbitraż 
zajmie sic wszystkimi bez wyjątku oso
bami, zatrudnionymi w przemyśle włó
kienniczym. 

Odezwa kończy sie zapewnieniem, żc 
jeśli przemysłowcy nie poddadzą się orze 
czenlu komisji arbitrażowe], rząd znaj-, 
dzle środki, by ich do tego zmusić, (b). | 

We wszystkich związkach robotni
czych toczą się gorące dyskusje na te
mat ostatniego strejku. 

W dniu wczorajszym odbyło hię ze 
brajle delegatów i poborców fabrycznych 
związku „Praca", na którem pos. Wasz 
kiewicz oraz kierownicy zwiągzku zdali 
szczegółowe sprawozdanie w sprawię 
likwidacji strejku w przemyśle włókien
niczym, jak również zapoznali zebranych 
z powodami, dla których związki zgodzi
ły się ną arbitraż rządowy. 

Po przemówieniach wywiązała się 
dłuższa dyskusja, 

w której zabierali głos delegaci fabrycz
ni. Wielu krytykowało przebieg strejku, 
zaznaczając, iż arbitraż rządowy wiel
kich korzyści nie przyniesie robotnikom. 

Po wyjaśnieniach kierowników związ
ków, delegaci otrzymali specjalne in
strukcje, w myśl których zapoznają w 
dniu dzisiejszym robotników ze sprawą 
likwidacji. 

Podobne zebrania delegatów odbyły 
się w związku klasowym i chrześcijań
skim. 

Zebrania wspomnianych związków od 
będą się jeszcze raz w bieżącym tygo
dniu. Będzie omawiana sprawa arbitrażu 
rządowego, który już zapewne rozpatrzy 
sorawę żądań robotniczych. (U). 

**, 

W dniu wczorajszym, wobec zlikwi
dowania strejku w przemyśle odwołana 
zostało ostre Dogotowei oolicji (b),. 

Na prowincji. 
Wczoraj rano przybyli do Łodzi przed 

stawiciele komisji strejkowych z Ozorko
wa, Zgierza i Częstochowy, którzy za
brali odezwy, wydane do ogółu robotni
ków w sprawie powrotu do pracy. W! 
związku z likwidacją strejku odbyły się 
w tych miejescowościach wielkie wiece 
informacyjne oraz specjalne konferencje 
komisji strejkowych. 

Na konferencjach tych postanowiono 
jako zasadniczy postulat wysunąć ko
nieczność objęcia umową arbitrażową 
wszystkich bez wyjątku kategorii pra
cowniczych i bezwzględnego odrzucenia 
wszelkich w tym względzie kontrargu
mentów przemysłowców. 

W wyniku obrad w dniu dzisiejszym 
ruszają na prowicji te fabryki, które ». 
nieruchomlone zostały po wybuchu strej
ku. a mianowicie: w Częstochowie „La 
Częstochowienne", „Peltzer et. Comp." 
i „Union Textile", w Zgierzu: Borst, 
Zgierska Manufaktura, w Ozorkowie 
przędzalnie Fejdisza i Szlessscrowska 
manufaktura. (EL 

Armie chińsKie pod Szanghajem. 
Prawdopodobne zajęcie miasta przez wojska kantońskie. — Oba

wiają się zdrady wojsk białych. 
Londyn, 20 marca. 

Walki w Nankinio trwały przez całą 
noc. Największą trudność spowodowało 
niebezpieczne zachowanie się czterech 
batalionów, stojących na forpocztach 
przedmieścia Nankinu. Bataliony te u-
siłowały zająć arsenał, aby w ten spo
sób uzyskać względy armii kantońskie). 
Jednakże ochotnicy uzbrojeni zdołali 

przeciąć dostęp do arsenału i zapewni' 
reszcie armii spokojny odwrót. 

Londyn, 20 marca. 
Generał Py, wyznaczony do prowa 

dzeula rokowań z rządem kantońskim, 
przebywa ustawicznie w głównej kwa 
terze strony przeciwne). Jak donoszą, 
Szanghaj n?e będzie stawiał oporu, tem-
bardzle], iż konsulowie państw europej-

Paryż", 20 marca. 
" Cała prasa paryska omawia zaostrzo

ne ostatnio stosunki włosko-jugosłowlań-
skie. 

„Echo de Paris" dowiaduje się, że 
pewne koła pglityki angielskiej powitały 
z zadowoleniem projekt przeprowadzenia 
na miejscu w Jugosławii ankioty przez 
attache wojskowych koalicji, uwierzy
telnionych przy rządzie bjałogrodzkim, 
co dałoby Jugosławji możność oczy
szczenia się ze stawianych jej zarzutów. 

Inne dzienniki, jak „Gaulois", „L'Avc-
nir" i „L'Ocuvre" podkreślają, iż jest rze
czą niezmiernej wagi, aby Paryż i Lon
dyn odpowiednio porozumiały się tak, 
aby złagodzić niebezpieczne zAogoteoic. 

Otwarcie rady finansowej 
odbyło się wczoraj w Warszawie. 

Warszawa. 20 marca. 
W dn:ti 20 marca odbyło sie uroczy

ste otwarcie'rady f.nansowej. Posiedze
nie zagaił p. r/mister skarbu. Czecho-
W . C J , który w swem przemówieniu po-
wiodziiał, że od kilku lat starał się prze
konać opioiję publiczną o potrzebie takiej 
organizacji kióraby zapewniała ciągłość 
' planowość pracy w zakresie finanso
wym, zwiększając zaufanie do naszych 
poczynań, tak w kraju, jak i zagranicą. 

W rezultacie dotychczasowe nasze 
trudinoci — mówił dalej p. minister — wy 
płynęły nietylko z ciężkich warunków 
gospodarczych, w jakieh Polska sie zna

lazła po odzyskaniu niepodległości, lecz 
również z braku wyraźnej myśli prze
wodniej oraz jasnego, a kansekwentnie 
wykonanego planu-

Po szeregu niefortunnych ekspery
mentów zrozumieliiśmy wszyscy konie
czność" budowy finansowej państwa na 
ogólnie przyjętych zasadach. Zdajemy 
sobie dokładnie sprawę, że, tylko plano
wa praca może doprowadzić do wytknie 
tego celu. Przywiązując ogromną wagę 

do tej roli. jaką rada finansowa winna w 
najbliższej przyszłości odegrać, uwa
żam za swój obowiązek z całym naci
skiem zaznaczyć, że przy traktowaniu 
problemów skarbowych winniśmy za
chować jaknajwiększy obiektywizm, uni
kając starannie tego, co może nas dzie
lić, i wysuwać na pierwszy plan ideę do
bra ogółu. 

Następnie p. mimister skarbu scharak
teryzował sytuację finansową w chwili 
obecnej, a mianowicie kwestję realności 
budżetu, stan kasowy, zagadnienie wa
lutowe oraz zamierzenia w zakresie re
formy podatkowej. 

Po streszczeniu poglądów swych na 
sprawę kredytów zagranicznych, p. mi
nister skarbu poddał pod dyskusje pro
blem stabilizacji waluty. 

Po przemówieniu ministra wywołała 
się żywa wymiana zdań. 

Na posiedzeniu rozdano członkom 
projekty ustawy podatkowej, które będą 
stanowiły program obrad na nastepnem 
posiedzeniu rady, wyznaczonem na 9-go 
kwietnia r. b> 

skich wydali odezwę o utrzymanie łada 
publicznego. Gdyby atak armii kantoń
skie] przerwał linję demarkacyjną, wy
wołałoby to poważne następstwa, albo
wiem oddziały marynarki angielskie), 
francuskiej i japońskie] mają rozkaz bro
nić terytorjów do ostateczności. 

Londyn, 20 marca. 
Ktiomln-Tang ogłosił szereg nowych 

odezw, a więc do robotników indyjskich, 
do robotników portowych w Europie, o-
raz do robotników pracujących w fabry
kach broni we wszystkich państwach 
europejskich. Odezwy te utrzymane są 
w duchu propagandy bofszewtokłej. 

Londyn, 20 marca. 
Wojska kantońskie, Idące bezładnie, 

zbliżyły się na odległość 10 kim. od eu
ropejskiej dzielnicy Szanghaju. Ponłe 
waż rokowania toczą się leszcze, prze
to do ostatide] chwili nie będzie wiado
mo, czy miasto skapituluje, czy chińscy 
żołnierze przypuszczą szturm na Szang
haj. 

Ex-kajzer gotuje się do 
powrotu. 

Berlin. 19 marca. 
W kuluarach parlamentarnych obie

ga pogłoska o zamierzonym powrocie 
Wilhelma Ii do Niemiec. Ex-<kaizer cze
ka rzekomo na upływ dwu miesięcy, i. J. 
na moment wygaśnięcia mocy obowią
zującej ustawy o obronie republiki, nte 
pozwalającej jak wiadomo, na pobyt b. 
panującego na terenice Niemiec 
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Dnia 19 go marca r. b. po krótkich lecz ciężkich cierpieniach zmarł nasz najukochańszy 

B. P. 

obywatel i przemysłowiec miasta Łodzi, przeżywszy lat 68 . 
Wyprowadzenie drogich nam zwłok nastąpi dziś w poniedziałek dnia 21 marca 1927 r. 

o godz. 12 w południe z domu żałoby przy ul. Al. Kościuszki JSfą 13, o czem zawiadamiają pozostali 
w nieutulonym żalu 

Córki , Synowie, Bra t , Synowe, Zięciowie, 
W n u k i i Rodzina. 

bieżniki telefoniczne 
ZOSTAŁY JUŻ USTAWIONE 

W ŁODZI. 
W drtiu onegdajszym miało się odbyć 

posiedzenie opfmijcdawczej komisji pra
cy w Warszawie, poświęcone rozważa
niu projektu wprowadzenia liczników te
lefonicznych, które nte doszło jednak do 
skutku wskutek braku quonrm. 

Sprawa rozważana będzie na najblrż-
szetn posiedzeniu kornist którego termin 
nie jest jeszcze ustalony. 

Jak dowiaduje się „Republika", na 
łódzkiej stacji telefonkczinej zostały już 
zainstalowane liczniki w przewidywaniu 
ich prawnego wprowadzenia. 

Uroczystości plebiscytowe na Śląsku 
Piękne przemówienie p. min. Kwiatkowskiego. 

Nowe znaki na samo
chodach. • 

Od kflkimastu dni kursują w Łodzi 
sąmoohody-liinuzyiiiy ze zitakarrti w for
mie trójkąta czerwonego, umieszczone
go na tylnem skrzydle. Jest to między-
tiarodowy znak konwencyjny, oznacza
jący, że saniochów posiada hamulec na 
cztery koła. Znak umieszczony jest na 
tykiem skrzydle, po którego stronie jest 
kierowca. Ma on na celu ostrzeżenie 
Merowcow, jadących z tyłu. że samo
chód może być prawie na miejscu zaha
mowany, aby, jeżeli nie mają hamul
ców nowoczesnych, trzymaif się pew
nej odległości. (O) 

Katowicki korespondent „Republiki" 
telefonuje: 

W dniu dzisiejszym na G. Śląsku od
był się uroczysty obchód 6-lccia plebis
cytu. Obecny p. min. Kwiatkowski wy
głosił przy tej okazji następujące przemó
wienie: 

„Dzisiaj, w dniu tak uroczystym i pa
miętnym nietylko dla was, ale i dla Pol
ski całej, jak długa i szeroka, od morza 
Bałtyckiego po Tatry, przywożę wam, 
przedstawiciele zwycięskiego ludu ślą
skiego, pozdrowienia i zapewnienia trwa 
lej amięci p. prezydenta Rzplitej, przyno
szę wam pozdrowienia szefa rządu, p 
marszałka Piłsudskiego, p. wicepremje
ra Bartla i wszystkich członków rządu. 
6-ta rocznica plebiscytu na Śląsku — to 
pamiętny i radosny dzień, który historja 
zapisze potomności obok Grunwaldu i 
unji lubelskiej, obok konstytucji 3-go ma
ja i Racławic. Spójrzmy dziś wstecz za 
siebie, spójrzmy na minione lata, lata bli 
skie.i dalekie. Ogień strawi i roztopi naj 
twardszą rudę, najtwardszy metal, stal 
węgiel. Wodą, spadająca wiekami po 
kropli,'rozkrUszy najszlachetniejszy, naj-
oporniejszy kamień. Ale lud śląski twardy 
jest jak spiż, twardszy jest niż metal naj 

wszystko to stanęło do długotrwałej 
walki o polskość duszy polskiej, mowę 
polską i modlitwę polską dla ludu polskie 
go. Dzisiaj wrogie moce rozprzęgły się 

zwyciężył wielki, szary lud i jego wola. 
Zadanie nasze uie jest jeszcze skoń

czone. Odebraliśmy własną ojczyznę, 
zniszczoną wojną i obcem panowaniem. 
Ileż to jeszcze biedy ludu znajduje się w 
tem bogatem i uposażonem od natury 
kraju. Jesteśmy jak człowiek na dorob
ku, zdani na własne siły i na własną 
pracę. Musimy więc rozwinąć walkę 
rozwój własnego gospodarstwa narodo
wego. Musimy rozwinąć wszystkie na
sze siły, któreby sprawiły, aby przyszłe 
pokolenia stały się jak największą potę
gą i zdobyły jak największy dobrobyt 
Idea tego programu twórczej pracy go 
spodarczej musi popłynąć na całą Polskę 
przedewszystkiem z tej ziemi śląskiej, 
z tej ziemi, gdzie od 10-lecia wyrasta bo
jownik pracy, wyrasta wielki tłum robo
tników, który umie pracować, umie in
nym wskazywać, jak trzeba z dnia na 
dzień twardą codzienną pracą budować 
własną ojczyznę i jej potęgę. 

To też dzisiaj, w tej uroczystej dla 
całej Polski chwili, cała Polska wiąże się 

Co usłyszymy przez radio 
dziś, w poniedziałek 

21-go marca f 
PROGRAM STACJI WARSZAWSKIEJ. 

15.00 — Komunikaty: gospodarczy i 
meteorologiczny. 

15.30 — Stacja nieczynna. 
17.30 — Odczyt p. t. „Roboty ręczn* 

w programie nauczania" — wygłos/i P-
Władysław Przanowskf. 

18.00 — Koncert popołminiowy. Trans 
misja muzyki tanecznej z kawiarni „Ga
stronomia" — w wykonaniu orkiestry 
Schiisslera. 
Schusslera, Pewznera i Stokowa. 

Moszkowski: Walc koncertowy; H. 
Smith: Lovesick, foxfcrobt; Jack Lilttlc: 
Ting a ling, boston; W. KoBło: Foxtrott; 
Gade: Jalusie-taiigo; Czajkowski: Frag
ment z „Eugeniusza Oniegina" — wyko
na na wiolonczeli z orkiestrą p. A. Sitv 
ko w; Mazur. 

18.40 — Rozmaitości — wygłosi p. 
Bocheński. 

19.00 — Komunikat rolniczy. 
19.45 — Odczyt p. Ł „Muzea amery

kańskie" — wygłosi prof. Aleksander 
Janowski . 

*0.1f — Przerwa. Prawdopodobnie ko
munikaty. 

20.30 — Koncert wieczorny. Muzyka 
twardszy, bardziej oporny niż kamień, z tobą. ludu i społeczeństwo śląskie, i wo 
Setki lat wywierano na tę ziemię piasto- ła: „Niema Polski bez Śląska, a Śląska 
wą nacisk w kierunku wynarodowienia bez Polski". 

Komunikaty prasowe. 

Sfacię radjo-naflawczą 
buduje w Łodzi mm. ko

munikacji. 
Z rozpoczęciem okresu wiosennych 

robót publicznych podjęte zostaną na 
lotnisku łódzkim prace w kierunku za 
-patrzenia łódzkiego portu lotniczego w 
stacje r&djową nadawnoczo-odbiorczą. 

Prace fe podjęte zostaną z inicjatywy 
min. komunikacji, które zamierza w ten 
sposób stworzyć sieć komunikacyjną na 
usługi lotnictwa cywilnego. 

Stacja łódzka specjalnej konstrukcji 
pracować będzie na krótkich falach., 
wskutek czego koszt jej budowy będzie 
znacznie mniejszy niż stacji długofalo
wych. W ten sposób port lotniczy w Ło
dzi posiadać będzie wkrótce doskonały 
i niezawodny środek do .przesyłania wia
domości i instrukcji poszczególnych lot
niskom, a zwłaszcza do informowania 
teroplanów będących w drodze o stanic 
pogody na liroji ich lotu. Niezmcżnie od 
tego stacja łódzka służyć będz.c dla ce
lów transmisji, programów radiostacji 
warszawskiej i krakowskiej, co udostęp 
ni słuchanie programów tych stacii przy 
pomocy kilkunasto - złotowych apara
tów detektorowych-

bezbronnego ludu śląskiego, który sta
nął do walki z potęgą, wyposażoną we 
wszelkie siły i materjat, którcmi świat 
rozporządzać wogóle mógł: wojsko, ad
ministracja, kapitał, wiedza 1 technika — 

W imię tej wielkiej myśli przewodniej, 
która winna stąd popłynąć po całej na
szej ojczyźnie, wznoszę okrzyk: „Niech 
żyje Polska, niech żyje Śląsk, niech żyje 
bohaterski lud śląski". 

Sensacyjne aresztowanie w Londynie. 
Dowódca łodzi podwodnej pod zarzutem uprawiania 

szpiegostwa na rzecz Niemiec. 

operowa. 
Sygnał czasu. 

PROGRAM 
KONCERTÓW ZAGRANICZNYCH. 
RZYM (fak 422.6 mtr.). 21.00 — Kon

cert wokalno muzyczny. 
ZYRYCH 'fala 491 mtr.). 19.58 - -

Wiecz 3r uiworćw Schuberta i Brahmsa. 
GRAZ (fala 357-1 mtf.). 21.40 — U-

twory Becihovena. 
WIBDEN (fala 517.2 mtr.). 21.05 -

Koncert wokalno-muzyczny. 

Londyn, 18 marca. 
. Dziś w Londynie nastąpiło sensacyj

ne areztowanie znanego dowódcy an
gielskiego lodzi podwodnej CoJin Mayer-
sa. Sędzia odrzucił wszelkie wnioski o 
wypuszczenie aresztowanego na wol
ność za kaucją. Prokuratorja zarzuca 
Mayersowi, żc ukradł tajne plany o flo
cie Amglji, a zwłaszcza plany o uzbroje
niu i urządzeniu lodzi podwodnych an

gielskich Ol, X l , X.2. Ostatnia łódź pod 
wodna należy do klasy X i jest najwięk
szą łodzią podwodną świata. Co do ar 
mat i liczby rur torpedowych oraz szyb 
kości w marynarce angielskiej jest za 
chowywana ścisła tajemnica. 

Aresztowany kapitan opuścił przed 
rokiem służbę w wojennej marynarce an 
gielskiej i przyjął stanowisko w oddziale 
budowy łodzi podwodnych w znanej fir-

Imie angielskiej Vickers. W kołach polity 
canych twierdzą, żc kap. Mayers szpiego 
wał na rzecz Niemiec i sprzedał Niem 
com plany angielskie. 

doskonała 
namiastka hawy 

TEATR MIEJSKI. 
Dziś, w poniedziałek, po cenach naj

niższych dowcipny, finezyjny „Jedyny 
ratunek". 

Jutro „Proboszcz wśród bogaczy". 
W środę, po cenach najniższych, „Po

pas króla jegomości". 

Otwarcie wystawy anty
alkoholowej. 

W dniu wczorajszym o godz. 4-ej po 
południu w sali gmachu szkolnego Om. A* 
dama Mickiewicza przy ul. Nowo-Tar-
gowej odbyło się otwarefc wystawy 
przeciwalkoholowej. Na otwarciu byli 
obecni przedstawiciele władz szkolnych, 
administracyjnych, samorządówvch 
szereg zaproszonych gości, (u) 

• ~ i ~ ł 

Wcielanie poborowych 
do wojska 

Od kilku doi poborowi rocznika 1904 
ui.,... »uui&4.ycii roc/it.Auw, h i u i ^ y jaauc-
gają wcieleniu w r. b., otrzymują karty 
wcielenia. 

Termin wcielenia upływa z dniem J 
kwietnia i zainteresowani, którzy karl 
nie otrzymają winni sami zgłosić się pe. 
nie. (o). 



„ILUSTROWANA RtUJliLlKA* 

Międzynarodowe 
Targi w Poznaniu. 

1—8 maja 1927 r. 

Dziś: Wolfraroa B. 
Jutro: Katarzyny W. 

Wschód słońca 5.38 
Zachód o g. 17.48 
Wschód ks. g. 20.8 
Zachód o g. 8.27 
Długość dnia: 11.48 
Przybyto dnia: 4.24 

Pofrtek przemysłowy 
na r. 1925. 

3ak się dowiadujemy, komisja sza
cunkowa dla podatku przemysłowego 
przystąpiła juz do wymiaru tego podat
ku za rok W 2 h . 

Urzędy skarbowe zwróciły się do 
arganizacji kupieckich o wydelegowanie 
swych kandydatów na rzeczoznawców-

Wymiar podatku musi być ukończo
ny do 15 kwietnia i w tym czasie wy
słane zostaną nakazy płatnicze, gdyż 
podatek musi być zapłacony do dnia 15 
maja po tym tarninie rozpocznie się 
Jgzekwowatiie nicuiszczonycli należno
ść*, (b) 

12 urzędów skarbowych. 
Jak już donos-liśmy, izba skaTbowa 

opracowuje plan podziału miasta na 12 
zamiast dotychczasowych 6 urzędów 
skari-i wych. 
\ Wniosek odpowiedni przedstawiony 
zostanie nrnisterstwu skarbu i umoty
wowany koniecznością odciążenia urzęd
ników, którzy w urzędach obecnych po
siadają zbyt wielu pątników i niezawsze 
mjgą dokładnie sprawy ich opodatko
wania zatatwt. 

Handel piwem 
BEZ KONCESJI. 

Władze skarbowe wyjaśniły, że o-
rwiteranic hurtowych i dctalBcznych skła
dów piwa o zawartości alkoholu nie 
większej, niż 2 i pół procent, odbywać 
się może bez uzyskania na ten cel spe
cjalnej koncesja, jedynie za wykupieniem 
*.u*yklejp pctcntu. 

Otwieranie składów piwa dozwolone 
Jesi tylko tym osobom, które posiadają 
lokata, odr""" ' 1"^- '— "—^nsom poli
cyjnym i s a n i t a r n y i nie były karane 
zą' przestępstwa, powodujące utratę 
praw do handlu. Zawartość alkoholu w 
piwie musi być uwidoczniona przez pro
ducentów na butelce, (b) 

Komisja szacunkowa 
dla powiatów. 

Wobec przychylenia sie ministerstwa 
skarbu do petycji o utworzenie specjal
nej komisji szacunkowej dla podatku do
chodowego dla płatników powiatów wo
jewództwa łódzkiego, prezes izby skar
bowej zwrócił sie do urzędu wojewódz
kiego w sprawie wydelegowania do tei 
komisji z ramienia województwa trzech 
przedstawicieli i tyluż zastępców. 

Prócz tego do tej komisji wejdzie po 
trzech przedstawicieli i lyhiż zastępców 
zc sfer kupiectwa i urzędników, (b) 

Ohydne morderstwo karciarza. 
Zabił dwoje małych dzieci i siebie. 

Przegrana 4,ooo złotych.— Ucieczka do Łodzi. 
W szynku przy ul. Konstantynowskiej—Han

del na „Kercelaku".—Straszna decyzja. 
Z Warszawy donoszą: 
W dzielnicy Wolskiej rozegrał sic 

krwawy finał ponurego dramatu, tkwią
cego korzeniami głęboko w atmosferze 
życia powojennego. 

Sprawcą potwornej zbrodni był 36-
letni typowy „kombinator" powojenny. 
Mając fach w ręku — był kiedyś polcro-
wnikiem — porzucił go, jako niezysko-
wny. Z całą pasją rzucił się do małych 
i ryzykownych „interesów", załatwia
nych coraz częściej przy grze na wyści
gach konnych, lub przy stolikach karcia
nych-

Przegrawszy w karty 300 złotych, 
zabił dwoje własnych dzieci, a potem 
siebie. 

Bonifacy Rosiecki mieszkał od kilku 
lat wraz z żoną Jadwiigą, z córkami: 14-
lctnią Ireną i 12-letnią Marją, oraz 10-
miesięcznym synkiem Waldemarem przy 
ul. Młynarskiej 10-12. Mieszkanie ich, 
złożone z pokoju i kuchni, znajdowało 
sie na trzeclem piętrze. Jeszcze przed 
kilku laty panował w niem nastrój ro
dzinny, ciepły i pogodny. 

Z biegiem czasu jednak Rosiecki za
czął wracać do domu coraz później. 

Zajęcie swe porzucił, zaczął nato
miast handlować na placu Kercelego. 
Skupywał starą garderobę, różne dro
biazgi, tańszą biżuterię i sprzedawał to 
następndem z jakim takim zyskiem. Ró
wnocześnie zaczął uczęszczać z kolega
mi na wyścigi konne i grał w totalizato
ra. Zimowe wieczory spędzał po knaj
pach przy kartach. 

Jxtź w grudniu ub. roku Rosiecki prze
grał pewnego dnia 4.000 zł. i wtedy 
znikł z domu. Zrozpaczona żona otrzy
mała w Wika <kń 

l i s t z Łodzi. 
Rosiecki pisał w nim, iż nie wMzd innego 
wyjścia z ciężkiej sytuacji, jak samobój
stwo. Żona wyjechała wówczas do Ło
dzi, odnalazła męża w 

Jednym szynków przy ul. Konstan
tynowskie] 

i nakłoniJa go do powrotu do domu. 
Rosiecki jął się znów handlu na pla

cu Kercelego. W karty grał rzadziej, 
gdyż nie posiadał gotówki W ostatnich 

Fala podwyżek i strejków 
dotychczas jeszcze nie opadła. 

Natężenie jej jest niewielkie. 
najbliższych dniach zlSkwMowany, gdyż 
zarząd główny związku robotników 
wspomnianego przemysłu w Warszawie 
będzie "Juterwenjował u władz. (U) 

Komisja min. skarbu 
w Łodzi. 

Onegdaj bawiła w Łodzi komisja lu
stracyjna m»n. skarbu pod przewodni
ctwem naczelnika ministerjalnego, p. 
<Tomkiew.cza. 

Komisja sprawdzała działalność po
szczególnych wydziałów izby skarbo
wej i urzędów skarbowych. 

Komisja ta ma na celu zebrane ma
teriału, tyczącego srę działalności władz 
skarbowych z całego kraiu, poczem od
powiednie wnioski przedstawione zosta 
hą m.nistrcwi skarbu, który.na tej pod 
staw e wyda szereg zarządzeń, zmierza 
Jących do uproszczenia procedury skar 
bowej w uizedacli skarbowych, (b) 

Piekarze sfrejkują 
A PIECZYWA NIE BRAK. 

Pomimo trwającego strejku pracow
ników piekarskich na rynku łódzkim nic 
odczuwa się wybitnego braku pieczy
wa. W wielu piekarniach wypiek od
bywa się normalnie przy pomocy nowo-
przyjętego personelu. Część pieczywa 
przychodzi', z prowincji. 

Jak dotycliczas stanowisko właści
cieli piekarń jest wobec wystawionych 
żądań oporne. 

Sfrefh metalowców 
W ŁODZI TRWA NADAL. 

Strejk w przemyśle metalowym po
trwa jeszcze kilka dni, gdyż związki za
wodowe l przemysłowcy nie zmieniają 
absoiumie swego dotychczasowego o-
pornegu stanowiska. 

Niektóre mniejsze zakłady wyrobów 
metalowych chcą uwzględnić częściowo 
żądania robotników, o ile przystąpią za
raz do pracy-

Jest nadzCeja. iż strejk ten zostanie w 

szewcy żądają 
PODWYŻKI PŁAC. 

W dniu wczorajszym w sali polskich 
związków zawodowych odbyło się ze
branie pracowników szewskich. Oma
wiano sprawę żądań podwyżkowych. 

Postanowiono odbyć wspólną konfe
rencję z. innemś związkami1 tego zawodu, 
by wspólnie wystawić żądania podwyż
kowe. (U) 

Wv^łata zapomóg 
BEZROBOTNYM PRACOWINKOM 

UMYSŁOWYM. 
W bieżącym tygodniu nastąpi wypła

ta zapomóg bezrobotnym pracownikom 
umysłowym. Na ten cel zarząd Fundu
szu bezrobocia otrzymał 125 tysięcy zł. 
na miesiąc marzec. 

Zarząd F. B. odbędzie posiedzenie, 
gdzie nastąpi podział wspomnianych pie
niędzy, gdyż z tej sumy otrzymają ró
wnież zapomogi bezrobotni umysłowi 
innych miasteczek obwodu łódzkiego. (U 

dniach zarobił jednak około 300 złotych 
na sprzedaży garderoby. Dowtedzteli 
się o tem przyjaciele i! wciągnęli z o j f f 
grę, z której Rosiectó V 

wyszedł bez grosza. 
Kilka dni chodził przygnębiony, gło

śno zapowiadając, iż skończy z sobą, z 
żoną i dziećmi Wczoraj po południu 
wyprawił żonę po zakupy, a sam został 
w mieszkaniu z chorowitą córką Marią i 
synkiem Waldemarem. Najstarsza, Iren-
ka, była jeszcze w szkołę. 

Korzystając z samotności, Kostecki 
strzałem z rewolweru zabił synka i cór
kę Marję, poczem dwoma strzatemJ w 1 

pierś odebrał sobie życie. 
Ody w kalka chw* później wróciła 

do mieszkania p. RosJecka, zastała dirzwi) 
zamknięte od wewnątrz. Dopiero przy* 
pomocy sąsiadów udało się wejść do 
mieszkania. Rosiecki, zalany krwią, le
żał jut martwy na podłodze, ałe w ręku 
trzymał rewołwer. 

DzJcsięcfom iesręczrry synek, trgodzo--, 
ny kulą w pierś, leżał zabity w kołysce 

podnatestonenii w górę nóżkami, córe-i 
czka Marja, również już nieżywa, leżała 
skulona w kłębek na łóżku. £ 

Wieść o potwornej zbrodni obiegła 
lotem błyskawicy całą dztekifcę. Przed 
domem i na schodach zaczęły się groma
dzić 

tłumy publiczności, 
wzburzonej ohydnym czynem zwyfó?F 
niałego ojca, który Wfczył zaledwSe 36 lat 
i z każdej, najbardziej nawet krytycznej,' 
sytuacji mógł jeszcze wybrnąć, gdyby1 

chciał zakasać rękawy i Jąć się uczciwej 
pracy. 

Morderca i samobójca pozostawił Kst 
do żony, w którym pisze, iż życie mu 
zbrzydło. Dzieci zabija, bo żona nie da
łaby sobie rady z trojgiem. Prosi ją w 
końcu, by koledzy urządzili składkę na 
pogrzeb. 

„ C h e m i k " D O L A R O W Y 
został przyłapany w Łodzi. 

Przed paru dniami donosiliśmy o afe
rze kMku młodzieńców łódzkich, którzy, 
chcąc się taniim kosztem wzbogacić, wy
pożyczyli sobie 1000 dolarów, a sprowa
dzony z Wiednia „chemik" miał zrobić 
odbitki tych dolarów w wielkiej ilości. 
Tymczasem „chemik" rzekomo zniszczył 
owe pieniądze, następnie zabrał mło
dzieńców do Warszawy, by pieniądze te 
Sm zwrócić, a w rezultacie uciekł. 

Urząd śledczy wszczął energiczne 
poszukiwania, celem ustalenia kto był 
tym 

„doktorem-chemiklcm". 

Chaimem Woźniakiem. 
Udało się wreszcie stwierdzić, że 

Grający ukrywa się u swej kochanki 
przy ul. Konstantynowskiej 47. Ody wy
wiadowcy przybyli tam, okazało się. że 
oszust chwilowo bawi w domu nr. 38 
przy ul. Zachodniej. 

Wywiadowcy udał' się pod powyż
szy adres, gdz«e rzeczywiście ptaszka 
schwytano. Znaleziono przy nim 

dwie teczki 
w którvch rzekomo miały odbijać s!ę 
doiary. 

Os/usta odstawiono do urzędu śled-Udało mu się stwierdzić żc iest to zna-
- v ?••"»*•» Ł V " v czego, gdzie okazało s:ę, że ma on na ny policji szantażysta, 

Jankiel Josck Grający, który, z; 
od okoliczności, nazywał siebie 

!sunK'i'i'U cały szereg oszustw tego ro 
Okadzono go w więź n u do dy-

także! spozyoj. władz sądowych, (b) 
leżnie ^za.u 

MARSZ SEKCYJNY 

Związku Strzeleckiego. 
Wczoraj z okazji imienin marszałka 

Piłsudskiego zarząd związku Strzele
ckiego obwodu łódzkiego i zarząd ob
wodu Łódź-powiat tegoż związku zor
ganizowały marsz sekcyjny Łódź — 
Zgierz — Aleksandrów — Konstantynów 

Przestrzeń ta wynosi 33 kim. 
Marsz rozpoczął się o godz. 10 rano 

z Placu Dąbrowskiego, przyczem sekcje 
maszerowały ulicami: Narutowicza, 
Piotrkowską, Nowomiejską, Zgierską do 
Zgierza. 

W czasie rozpoczęcia marszu było o-
becnych wielu oficerów garnizony łódz
kiego, na czele z gen. Małachowskim, 
członków zarządu związku Strzeleckie" 
go i innych organizacji P. W.. sporto-' 
wych i t. p. 

W marszu brało udział ogółem 15 
sekcji ze związku Strzeleckiego i ze sto
warzyszenia fon. Józefa Piłsudskiego. 

Po południu w Konstantynowie zwy
cięzcom marszu zostały wydane nagro
dy, ofiarowane przez komendę główną 
związku Strzeleckiego w Warszawie, 
komisarza rządu na m. Łódź, p. Iżyckie
go, komendy związku Strzeleckiego o 
kręgu Łódź. obwodu Łódź-powiat i sta
rosty powiatu łódzkiego, p. DychdaJewł* 
cza 

W czasie rozdawania nagród byli o-
jbecni przedstawiciele magistratu m. Kon 
stantynowa. ofc ̂ rowiie instrukćyjni przy
sposobi enia wojskowego oraz cały sze
reg zaproszonych gości. (U) 
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P R A W D Z I W Y 
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można znów otrzymać we 
wszystkich aptekach 

Polski w cenie zł. 6.50 

C A S I N O 
DZIŚ i DNI NASTĘPNYCH I 

Tragiczna walka M i światów: Gutit i i i 

STUDNIA 
JAKOBA 

p o d ł u g r o z g ł o ś n e g o d z i e ł a 

Piotr? Benoit p. u „be poif de Jacob" 
Film Ilustrujący walkę ludzi, których Istotą życia są naj
bardziej wyuzdane rozkosze, orgie I pijatyki z ludźmi, którzy 
ciężką pracą chcą z powrotem zdobyć utraconą ojczyznę. 
Zdjęć dokonowano w Jerozolimie, Halllle, Aleksandrjl, Kon
stantynopolu, Paryżu 1 na kolonji „Studnia Jakóba". 
Rolę aktorki kaba
retowej odtwarza 
niezapomniana ze swej 

BETTY BLYTHE, 
kreacji, jako „KRÓLOWA SflB/V*« 

POCZĄTEK O GODZINIE 4.30 

PoszuKuje się 

POKOJU 
wejście wprost ze schodów, 
Oferty sub. .W. B.« 

NERWOWI NEURASTENICY 
cierpiący na draśliwość, sła
bość woli, brak energji, melan
cholię, ból głowy, wrażliwość 
nerwów, śledziennice, nerwowe 
zaburzenia serca i żołądka 
otrzymają bezpłatnie broszurą 
dr. Weisego „Cierpienia ner
wów" dr. Gebhard et Co. 
Gdańsk. 

Zastępstwa I zlecenia 
na Lwów 
przyimuje 

symiliao KODU 
L w ó w , Św. Anny Nfe 3. 

Na żądanie-poważne referencje 
PANIOM CHORYM NA 

ANEMJr; 
udzielam bezpłatnie porady, jak 
pozbyłam się anemji i upławow. 
Proszę załączyć markę na od
powiedź. Pani Kekow, Gdańsk, 
». m£gaase 13. IL 

Niniejszem podajemv do wiadomości 
Sz. Publiczności, iż z dniem dzisiejszym 
ceny płyt naszych fabryk zostały usta
lone: 

SYRENA ZŁ. 4 .50 
USIBA „ 4.50 PŁYTY 3.50 

3.50 

i 

l iFTE' 
M E . OD JA M 

Do nabycia w następujących firmach: 
1) N. Bechler, Nowomiejska 4. 
2) Boniewicz, Targowa 12. 
3) Gelbart, Konstantynowska 30. 
4) A. Klingbcil, Piotrfkowska 160. 
5) A. Lessig. Nawrot 22. 
6) „Muza", Narutowicza 18. 
7) „Muzyka", Piotrkowska 51, w po

dwórzu. 
8) „Parlophon, Piotrkowska 96. 
9) „Polton", Piotrkowska 47. 

10) „Parlodance" (Plessner), Piotrków 
ska Sl, w podwórzu. 

11) „Star". Piotrkowska 80. 
12) Splkulitzer i Opatowski, Piotrkow

ska 50. 
13) Teschner Gottlieb, Piotrkowska 

Nr. 34. 
14) Teschner Gustaw, Główna 33. 

z poważaniem 

TOWARZYSTWO „Syrwen" 
centralne biuro sprzedały 

P Ł Y T GRAMOFONOWYCH FABRYK 

T-WA „SYRENA- REKORD* I Jmi- UM 
WARSZAWA. Chmielna 66. 

a 
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Woiażera 
(Izraelitę) na pensję i prowizję, z dobre-
ml referencjami poszukuje poważne 
przedsiębiorstwo. Oferty sub „Energicz
ny" do adm. nin. pisma. 

IrSoOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOC 

KONSERWATORIUM. 
wznowili* LEKCJE 

GRY LORTEOIAOOWEI 
10—12 i 3—5 pp. 
Wschodnia 72, 

m. 19. 

to duma kinematogiafji 
XX wieku 
to ostatnie słowo sztuki 
I techniki 
to potężny film. który 
będzie w y ś w i e t l a n y w 
„CASINIE* 
to splot wspaniałych o-
brazow bitew lądowych ł 
morskich, wyścigu kwa-
dryg, scen, pełnych na
pięcia 
to najpotężniejsza kreacja 
słynnego ze swej klasycz
nej piękności aktora — 

CHORZY NA PŁUCA! 
Spytajcie się swego lekarza, a ten 

wam potwierdzi, że od suchot umiera 
więcej ludzi, niż od innych chorób. Każ
dy więc, kto cierpi na kaszel, bronchit, 
chrypkę, zaflegmienle płuc oraz koklusz, 

9 powinien natychmiast zabrać się do le
ci czenia. Dobrym środkiem na choroby 
f, płuc okazał się preparat FAGOSOL. Przy 
§ użyciu FAGOSOLU w krótkim czasie 
o ginie kaszel, wzmaga się apetyt i chory 
o nabiera ciała. FAGOSOL dostać można 
g we wszystkich aptekach. 
•»»e»»»e4»*»<>»»»»e»+»»e»e»e»eeooo»»e 

L E C Z N I C A 
ckarzy specjalistów I gabinet dtnty 

— styczny przy Górnym Rynku, — 
P i o t r k o w s k a 294 , teł. 22 89 
przy przystanku trimw. pabianickich), 
nrzy muje chorych w chor.'Dach wszyslj 
k<ch specjalności od g. 10 rano do 6-e-
DO poi. Szczepienie ospy, analizy (mo
czu, katu, krwi, plwocin etc) operacje 

opatrunki. / 
Porada 3 z łote . 

— Wizyty na mieście. — 
Zabiegi i opeiacje od umowy. Kipiele 
świetlne. Naświetlania lampą kwarco
wa,. Roentgen. Zęby sztuczne, korony 

z<ote. platynowe i mosty. 
W niedziele l święta do codz. 2 po ooł 

Polacy 
któ zy posiadają, domy w Berlinie i o-
knlicy chcąc sprzedać takowe mogą się 
zwrócić do pana W Dawtdowicza. Grand 
Hotel pokó) 31 w godz. 11 — 12 i nót. 

„Pogotowie Elektryczne" 

Światłu zgasła—Motor stanaj 
dzwoń 8 27 

Szybka pomoc elektryczna l!l 
Oyzurr całą dobę ora* w święta 

Dr. med 

choroby skórne 
I weneryczne 
naświetlanie 

lampą 
kwarcową 

Przyjmuje od 5 — 8 

SIENKIEWICZA 34. 

Dr. med 

Południowa łft 23 
tel. 40-26 

Specjalista chorób 
skórnych i wene-
ycznych Leczenie 
światłem, (Lampa 

kwarcowa 
1'rtYimuie 

od 9 do li rano 
i od 5 — 8 w. 

Dr. med. 
r • 

WyłiwaiiiiKowane 
CER0WACZK1 

do pończoch w surowym stanie 
s ą p o t r z e b n e 

w pończoszarnl M. Rotbarg, 
Jakóba 8. 

Dzielna f/e O 
Tel Nt 28.98. 
Choroby skórne, 

weneryczne i mo-
czoplcloue. 
Przyjmuje 

od 8-10 • od 5— 8 
Leczenie lampą 

kwarcową 

Przedstawiciel 
na Łódź i okolicę 
dla r. zsprzedaZy 

kalki kopiowej an
gielskie! potrzebny 
z kapitałem od ; o 
zł. Jako gwa.ancje 
pod towar Zgłoszę 
nia Dom Handlowy 
Golęb owski i S-ka 
Waiszawa, Wilcza 
Ks 35 . tamże do 
sprzedaży Księga 

adicsowa .Odrodzo 
na Polska* 

Ku»no i 
sprzedaż 

Rower nowy, oka
zy |ni« do sprze 

dania. Nowo-Targo-
wa 10, 1 wejście II 
plęlro, m. 7. 20 

Karetka „Ford" do 
sprzedania. W a 

domość ul. Nawrot 
73. Kłya. 31 

Poaady 

Chcesz otrzymać 
posadę? Musisz 

ukońtzyc kursą fa
chowe korespon

dencyjne prof. Se-
kulowlcza. Warsza
wa ŻoroWia Ns 42. 
Kursa wyuczają li
stownie: buchaltera 
rachunkowości ku
pieckie), korespon
dencji handlowej 
stenografii, nauki 

handlu, prawa, kali
grafii, pisania na 
maszynach. Po u-
końcżenm świadec
two Żądajcie pros
pektów. 30 

LEKARZ - DENTYSTA 

przyjmuje w lecz 
nlcy przy ul. Piotr

kowskiej 204 
codziennie od godz 

2—7 wlecz. 

Potrzebni aą inka
senci na prowi 

Z|Q Zgłoszenia do f. 
„Unhrcraal"— Piotr 
kowska 82 

trzebne uczeni 
ce do pracowni 

sukien. Zgłaszać 
się w poniedziałek 
Piotrkowska 121. 
m. 11 pr. oflc. 

Buchalter rutyno-
wany bilansUl* 

korespondent, sita 
pierwszorzędna 

przyjmie zająote na 
godziny lub na sta 

te. Oferty pod: 
„Sumienny" przyj. 
mu|e administracja 

1 Lokale 
aa 

i 
Pokój średniei wlel 

kości, słoneczny 
niuuraeblowany w 
bliskości narku Sita 
kiewicza poszuki
wany wiirost od 

gospodarza tub od 
lokatora dla samot
ne i pani. Oferty 

pod „M. L 48" w 
admin stracjł ,Ra-
pub iki" 23 

Pokoju umeblowa
nego z nU-krępu 

jącem wejściem po 
szokuję. Oferty 

wras z warunkami 
do admin. pod „K. 
M. F.* 27 

Rozmaite J 
Filtt ręczne wyu

czam w bardzo 
kiótklm C/ASIE ZA 
zł. 10.— ul. Skwe
rowa 15, ni. 5 fiont 
1 p ętto 23 

Uwaja taplcer-de-
korator za 5 zł. 

na tydzień każdy 
mole dostać mate« 
RACE otomany, le
żanki i krteała. So
lidne wykonanie. • 

Przyjmuie wszelki* 
rcpe.acje tapicer-, 
skie Sienkiewicza 
18 p. Wais 

Akuszerka Drzvma 
łowa ptzyjmuje 

zamówienia Piotr
kowska 223 

ItŁagcibiane 
d o k u m e n t } ] 

Z ..:'::4i dowód II-
spbisly wydany 

w Lodzi na im I; 
Zygmunta Kowal

skiego 22 
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